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Ak tuell prak sis:

An ven del ses om rå det 
for reg lene om 
NOKUS-be skat ning
På bakgrunn av henvendelser fra skattytere gir Sentralskattekontor for storbedrifter
(SFS) løpende veiledende- og bindende forhåndsuttalelser. NOKUS-reglenes utstrek-
ning, slik de føl ger av sktl. §§ 10–60 flg. sø kes ofte av klart gjen nom sli ke for hånds ut ta-
lelser. Nedenfor følger en kort omtale av noen utvalgte uttalelser kontoret har avgitt i 
2010.

De ak tuelle ut ta lel se ne gjel der uli ke spørs-
mål. I sak 2010–602SFS var spørs må let om 
ad gan gen til NOKUS-be skat ning av in di-
rek te eid an svar lig sel skap. Den and re sa ken 
– 2010–606SFS – om hand ler ak ti vi tets kra-
vet i sktl. §10–64 ved etab le ring av en joint 
ven ture-struk tur i et lav skat te land. I den 
sis te sa ken – 2010–611SFS(BFU) – var det 
spørs mål om det fore lå norsk kon troll, jf. 
sktl. § 10–62.

Sak 2010 – 602SFS – 
NOKUS-be skat ning av in di rek te 
eid an svar lig sel skap
Ho ved spørs må let i sa ken var om et norsk 
mor sel skap (A) kun ne NOKUS-be skat tes 
for pas si ve ren te inn tek ter på ford rin ger 
mor sel ska pet had de over for to in di rek te 
eide/kon trol ler te bel gis ke sel ska per (om talt 
som B-ANSene), jf. sktl. § 10–64 før s te 
ledd bok stav a.

Inn tek te ne i B-ANSene vil le være pas si ve 
og det ble for ut satt at Bel gia var å anse 
som et lav skat te land i for hold til den ne 
sel skaps ty pen1. De bel gis ke sel ska pe ne 
(B-ANSene) var eid av et uten landsk dat-
ter sel skap hjem me hø ren de i Sve ri ge. Den 
bel gis ke sel skaps for men for B-ANSene var 
«Vennootschap on der fir ma (VOF) – Soci-
été en nom collectif (SNC)», av inn sen der 
be teg net som «gen eral partnership». 

1 Dette skyldes at Belgia har valgt å likestille den skatte-
messige behandlingen av egenkapitalfinansiering og 
fremmedkapitalfinansiering, noe som innebærer at 
selskapet bl.a. får fradrag for en kalkulert rente på egen-
kapitalinnskudd (Belgian notional interest deduction).

B-ANSene var egne retts sub jek ter, hvor 
del ta ker ne had de ube gren set deltakeran-
svar på sam me måte som et norsk an svar lig 
sel skap. End rin ger i sel skaps av ta len krev de 
kon sen sus, men det te kra vet kun ne, på 
sam me måte som for nor ske an svar li ge 
sel ska per, lem pes. B-ANSet måt te ha 
minst to del ta ke re, til sva rende som for et 
norsk an svar lig sel skap. Del ta ker ne vil le 
være le gi ti mert utad og had de rett til å 
for val te sel ska pets ka pi tal, med mind re 
noe an net var be stemt. Også det te var i 
tråd med hva som gjel der for nor ske 
an svar li ge sel ska per. I mot set ning til hva 
som er til fel le for nor ske an svar li ge sel ska-
per, var B-ANSene imid ler tid egne skat te-
sub jek ter i Bel gia.

Ved vur de rin gen av om det nor ske mor sel-
ska pet (A) kun ne NOKUS-be skat tes for 
inn tekt i de bel gis ke B-ANSene, tok kon-
to ret ut gangs punkt i sktl. § 2–4 som blant 
an net be stem mer at eier av norskkon trol-
lert ak sje sel skap og li ke stilt sel skap og 
sam men slut ning i lav skat te land er skat te-
plik tig for an del av sel ska pets re sul tat etter 
be stem mel se ne i §§ 10–60 til 10–68. 
Kon to ret vis te til at det føl ger av sktl.  
§ 10–60 at NOKUS-reg lene gjel der for 
del ta ker i norsk kon trol lert ak sje sel skap og 
li ke stilt sel skap el ler sam men slut ning.

Kon to ret ut tal te at ak sje sel ska per og li ke-
stil te sel ska per er selv sten di ge skat te sub jek-
ter etter sktl. § 2–2 før s te ledd. Et sent ralt 
spørs mål var så le des hvil ket lands sel skaps-

rett som skul le leg ges til grunn for klas si fi-
se rin gen. Kon to ret la til grunn at av gjø-
ren de for klas si fi se rin gen måt te være de fi-
ni sjo nen slik den føl ger av norsk rett, og at 
det var an tatt at be stem mel sen bare om fat-
tet sel ska per hvor del ta ke ren had de et 
be gren set an svar. En slik for stå el se er også 
lagt til grunn i prak sis, se Almvik og Kris-
tian sen Be drifts be skat ning i prak sis, Fag-
bok for la get 2006(BIP 2006) s. 354, sak 
2005–012SKN (re fe rert i Utv. 2009 s. 
488) og Fi nans de par te men tets ut ta lel se av 
4. sep tem ber 2001 (Utv. 2001 s. 1641).

Det ble på pekt fra kon to rets side at de 
nor ske NOKUS-reg lene ver ken om fat ter 
di rek te el ler in di rek te norsk del ta kel se i 
uten land ske deltakerlignede sel skap. Eies 
de uten land ske deltakerlignede sel ska pe ne 
di rek te, vil imid ler tid de nor ske del ta ker ne 
være skat te plik ti ge til Nor ge etter reg lene i 
sktl. § 2–2 tred je ledd og sktl. §§10–40 
flg.

I fore lig gen de til fel le be sto den nor ske 
del ta kel sen i in di rek te eier skap gjen nom 
sven ske ak sje sel ska per. Av gjø ren de for 
NOKUS-be skat ning ble føl ge lig etter 
kon to rets opp fat ning om de bel gis ke sel-
ska pe ne kun ne an ses som ak sje sel skap el ler 
li ke stil te sel skap. Etter det opp lys te had de 
del ta ker ne i de bel gis ke sel ska pe ne et ube-
gren set an svar for sel ska pe nes for plik tel ser. 
Kon to ret an tok der for at sel ska pe ne nep pe 
kun ne an ses som ak sje sel skap el ler li ke-
stil te sel skap, og at NOKUS-be skat ning 
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der med i ut gangs punk tet ikke kun ne fin ne 
sted. Ba sert på den kon kre te faktumbeskri-
velsen, fant kon to ret å be mer ke at 
NOKUS-be skat ning ba sert på an ven del se 
av den ulov fes te de gjen nom skjæ rings re ge-
len ikke kun ne ute luk kes i kon kre te 
en kelt til fel ler.

Sak 2010–606SFS – 
ak ti vi tets kra vet i sktl. § 10–64 
før s te ledd bok stav a
I de til fel ler hvor et NOKUS-sel skap er 
hjem me hø ren de i lav skat te land som Nor ge 
har inn gått skat te av ta le med, er det et 
vil kår for NOKUS-be skat ning at sel ska-
pets inn tek ter ho ved sa ke lig er av pas siv 
ka rak ter, jf. sktl. § 10–64. Hvor vidt det 
fore lig ger inn tek ter av ho ved sa ke lig pas siv 
ka rak ter, må av gjø res kon kret i for hold til 
ak ti vi te ten i det en kelte sel skap.2 Den ne 
vur de rin gen vil kun ne være van ske lig hvor 
ak ti vi te ten ut fø res av and re på veg ne av 
NOKUS-sel ska pet. I sak 2010–606SFS 
an mo det inn sen der om Sentralskattekon-
torets vur de ring av ak ti vi tets kra vet. Som 
for ut set nin ger for vur de rin gen la skat te-
kon to ret til grunn at vil kå ret om lav skat te-
land og norsk eie/kon troll var opp fylt.

Fak tum
A var et sin ga porsk sel skap som var eid av 
et norsk mor sel skap. A vur der te å inn gå et 
sam ar beid (joint ven ture) med en an nen 
part («Sam ar beids par ten») ved rø ren de eie 
og drift av skip. Sam arbei det skul le or ga ni-
se res i form av en sel skaps struk tur i Sin ga-
po re, som skul le eies med 50 % av A og 
50 % av Sam ar beids par ten. Det plan lag te 
sam arbei det vil le bli nær me re re gu lert i en 
av ta le som skul le inn gås mel lom A og 
Sam ar beids par ten. JV-sel ska pet skul le være 
et hol ding sel skap med an svar for dag lig 
le del se og for ret nings før sel i fle re hel ei de 
dat ter sel ska per («Dat ter sel ska pe ne») som 
også skul le etab le res i Sin ga po re.

Hvert av Dat ter sel ska pe ne vil le ha som 
enes te for mål å er ver ve, ope re re og even tu-
elt på et frem ti dig tids punkt sel ge skip. 
Ski pe ne vil le ho ved sa ke lig bli be skjef ti get 
på TC-kon trak ter. I den grad ski pe ne vil le 
bli be nyt tet til an nen ak ti vi tet enn til 
ut leie på TC-basis, vil le det te i sin hel het 
gjel de kon trak ter som krev de lø pen de 
kom mer siell ope ra sjon. Be frak ter ne vil le 
være uav hen gi ge ak tø rer (ikke nær stå-
en de). Dat ter sel ska pe ne skul le ikke selv ha 

2 Se imidlertid sak 2005–012SKN, omtalt i Revisjon og 
Regnskap 2009 nr. 1, hvor et holdingselskap hadde en 
slik nødvendig funksjon for at datterselskapenes virksom-
het, slik at holdingselskapets inntekter dermed ikke var 
av hovedsakelig passiv karakter.

an sat te, men kjø pe inn nød ven di ge tje nes-
ter fra JV-sel ska pet og and re sel ska per.

Sty re ne i JV-sel ska pet og Dat ter sel ska pe ne 
skul le be stå av fire med lem mer, to ut pekt 
av A og to av Sam ar beids par ten. Ett av As 
med lem mer i hvert sty re skul le være bo satt 
i Sin ga po re. Det kun ne leg ges til grunn at 
både JV-sel ska pet og Dat ter sel ska pe ne vil le 
bli le det fra Sin ga po re på sty re ni vå.

Vik ti ge be slut nin ger i Dat ter sel ska pe ne 
kun ne ikke fat tes uten god kjen nel se fra 
ak sjo næ ren, JV-sel ska pet. Det te vil le 
om fat te opp tak av el ler eks tra or di nær til-
ba ke be ta ling av lån fra eks tern lån gi ver, 
kjøp, salg el ler pant set tel se av skip, ga ran-
ti ut ste del ser, inn gå el se el ler opp si gelse av 
sent rale av ta ler, byt te av re vi sor mv.

Fi nan sie ring skul le skje ved at JV-sel ska pet 
ble til ført mid ler fra hver av de to ei er ne. 
JV-sel ska pet skul le der etter vi de re fø re mid-
ler til Dat ter sel ska pe ne i form av lån el ler 
egen ka pi tal. Det kun ne også være ak tuelt å 
hen te inn lå ne fi nan sie ring fra en eks tern 
part, mest sann syn lig fra en Sin ga po re-av-
de ling av en in ter na sjo nal bank.

JV-sel ska pet skul le, iføl ge inn sen der, til by 
«Bu si ness Management», om fat ten de dag-
lig le del se og ad mi nist ra ti ve tje nes ter knyt-
tet til blant an net regn skaps fø ring, opp føl-
ging over for kon trakts par ter (ban ker, mv.), 
bud sjet te ring/lik vi di tets sty ring og rap por-
te ring til sty re og ei ere. JV-sel ska pet skul le 
er ver ve nød ven di ge tje nes ter for å fore stå 
egen ad mi nist ra sjon og opp fyl le sine for-
plik tel ser knyt tet til for ret nings før sel over-
for Dat ter sel ska pe ne. Dis se tje nes te ne vil le 
bli ytt av sel skap A. Vi de re skul le det lei es 
inn en dag lig le der med fast opp hold i 
Sin ga po re som skul le rap por te re til og 
mot ta in struk ser di rek te fra sty ret i JV-sel-
ska pet. Det te skul le være en per son som 
alle rede var an satt hos A. Ved kom men de 
skul le ha an svar for og fore stå dag lig 
le del se av både JV-sel ska pet og Dat ter sel-
ska pe ne. Alle av ta ler mel lom nær stå en de 
par ter ble opp lyst å skul le bli inn gått på 
mar keds mes si ge be tin gel ser i sam svar med 
armlengdeprinsippet.

Inn sen ders syn på spørs må let
Inn sen der var av den opp fat ning at det 
plan lag te ei er sam ar bei det ikke vil le med-
fø re NOKUS-be skat ning, da ver ken Dat-
ter sel ska pe ne, JV-sel ska pet el ler sel skap A 
kun ne an ses å få ho ved sa ke lig pas si ve inn-
tek ter, jf. sktl. § 10–64 a). Når det gjaldt 
JV-sel ska pet, frem he vet inn sen der blant 
an net at sel ska pet had de en ak tiv sty rings-

funk sjon som in ne bar at JV-sel ska pets 
inn tek ter måt te an ses som ak ti ve inn tek ter.

Skat te kon to rets vur de ring
Om ta len i det føl gen de be gren ser seg til en 
vur de ring av ak ti vi te ten i JV-sel ska pet.

Sen tral skat te kon to ret drøf tet først be gre-
pet «ho ved sa ke lig pas siv ka rak ter» ge ne relt. 
Kon to ret vis te til at hva som lig ger i be teg-
nel sen «ho ved sa ke lig er av pas siv ka rak ter» 
ikke umid del bart er gitt. Kon to ret frem he-
vet at et sent ralt mo ment etter ord ly den 
syn tes å være om fan get av de ak ti ve inn-
tek ter i for hold til de pas si ve. Etter en 
na tur lig språk lig for stå el se av lo vens ord lyd 
om fat tes rene ka pi tal plas se rin ger, mens 
til fel ler hvor inn tje nin gen har sin for ank-
ring i skatt yters re gu læ re næ rings virk som-
het, fal ler uten for. I den ne sam men heng 
vis te kon to ret til at i for ar bei de ne bru kes 
ut tryk ket «i det ve sent lig ste» er av pas siv 
ka rak ter, og at det frem går at av gjø rel sen 
av om virk som he tens inn tek ter ho ved sa ke-
lig er av pas siv ka rak ter, må av gjø res på 
grunn lag av en kon kret vur de ring av virk-
som he te nes sam le de inn tek ter. Kon to ret 
på pek te at det te også var lagt til grunn i 
prak sis, for ek sem pel i BFU av 17. no vem-
ber 2004 fra SKD.

Det ble vi de re fra kon to rets side vist til at 
hvor for og hva som var bak grun nen for 
opp ret tel sen av sel ska pet, etter for ar bei-
de ne ikke er frem he vet som ele men ter som 
inn går i den kon kre te vur de rin gen. Av gjø-
ren de vil være om virk som he tens inn tek ter 
etter en kon kret vur de ring ho ved sa ke lig er 
av pas siv el ler fi nan si ell ka rak ter.

Der som det ikke fore lig ger noen ak ti vi tet i 
sel ska pet, og en ve sent lig del av sel ska pets 
«inn tek ter» kom mer fra op era tive dat ter-
sel ska per som er hjem me hø ren de i sam me 
land, opp sto etter kon to rets me ning, 
spørs mål om i hvil ken grad ak ti vi tet i 
un der lig gen de dat ter sel ska per skul le få 
be tyd ning for mor sel ska pet i vur de rin gen 
av ak ti vi tets kra vet. Pro blem stil lin gen var 
sær lig ak tu ell i for hold til JV-sel ska pet, 
som var opp ret tet og dre vet som et joint 
ven ture i sam ar beid mel lom fle re sel ska per 
som skul le eie og dri ve fle re dat ter sel ska per 
med ship ping virk som het.

Vi de re vur der te kon to ret be tyd nin gen av 
ak ti vi tet i dat ter sel ska pet. Kon to ret slo inn-
led nings vis fast at lo vens ord lyd «sel ska pets 
el ler inn ret nin gens inn tek ter» klart pe ker i 
ret ning av at det er det en kelte sel skap som 
er ob jekt for vur de rin gen. Det sam me 
føl ger av for ar bei de nes hen vis ning til Nor-



66 NR. 6 > 2010

Skatt Sen tral skat te kon to ret for stor be drif ter

ges skatteavtalerettslige for plik tel ser, i det 
skat te av ta le ne som al min ne lig re gel bare 
gir be skyt tel se mot ju ri disk dob belt be skat-
ning, ikke mot øko no misk dob belt be skat-
ning. Vi de re vis te kon to ret til at pro blem-
stil lin gen var oppe til be hand ling i sak 
2005–012SKN3 (re fe rert i Utv. 2009 s. 
488) der skat te kla ge nemn da opp sum me-
rings vis, med sær lig vekt på be stem mel sens 
ord lyd og lig nings prak sis, kom til at den 
ak ti vi tet som fin ner sted i dat ter sel ska per 
ikke ge ne relt får be tyd ning for mor sel ska-
pet i vur de rin gen av ak ti vi tets kra vet i mor-
sel ska pet. I den ak tuelle sa ken kom 
nemn da rik tig nok etter en kon kret vur de-
ring til at hol ding sel ska pets inn tek ter ikke 
var av hovedsaklig pas siv ka rak ter. Etter 
kon to rets opp fat ning rok ket imid ler tid 
ikke den ne av gjø rel sen ved prin sip pet om 
at ak ti vi tet som fin ner sted i dat ter sel ska-
per ikke ge ne relt får be tyd ning for vur de-
rin gen av ak ti vi tets kra vet i mor sel ska pet.

Til sist fore tok kon to ret en kon kret vur de-
ring av om JV-sel ska pet had de inn tek ter av 
ho ved sa ke lig pas siv ka rak ter. Kon to ret la til 
grunn at JV-sel ska pet skul le være et hol-
ding sel skap hvis inn tek ter vil le be stå av 
føl gen de ele men ter:

(even tu elt) ut byt te fra dat ter sel ska-
pe ne,
(even tuelle) ren te inn tek ter på ut lån til 
dat ter sel ska pe ne, samt
godt gjø rel se for «bu si ness man age-
ment»-tje nes ter

Kon to ret la til grunn at de «pas si ve» utbyt-
teinntektene måt te an tas å være ve sent lig 
stør re enn godt gjø rel sen knyt tet til «bu si-
ness man age ment»-tje nes te ne. Kon to ret 
var der med av den opp fat ning at inn tek ten 
sam let sett i ut gangs punk tet måt te an ses 
som inn tekt av ho ved sa ke lig pas siv ka rak-
ter. På bak grunn av at inn sen der var av 
den opp fat ning at JV-sel ska pets virk som-
het var å anse som en ak tiv sty rings funk sjon 
som in ne bar at sel ska pet der med uan sett 
skul le an ses å ha ak ti ve inn tek ter, drøf tet 
kon to ret der etter hva det inne bæ rer å ha 
en ak tiv sty rings funk sjon for det te kon-
kre te sel ska pet. Fra kon to rets side ble det 
vist til at det ikke var noen an sat te i sel ska-
pet og at dag lig le der skul le lei es inn. Når 
det gjaldt «Bu si ness Management»-av ta len, 
be mer ket kon to ret at en rek ke av de 
nevn te funk sjo ner vil le være helt sent rale 
funk sjo ner for et hvert sty re i et ak sje sel-
skap. Når Fi nans de par te men tet bru ker 
ut tryk ket «ak tiv sty rings funk sjon», pek te 
det te etter kon to rets syn mot en in vol ve-
ring i dat ter sel ska pets virk som het som så dan. 

3 Også omtalt i RR 2009 nr. 1.

Funk sjo ner som nevnt, der un der ut ar bei-
del se av regn skap el ler inn sen ding av selv-
an gi vel ser etc., syn tes en ten ikke å fal le inn 
un der det te be gre pet el ler i alle fall å være 
nok så pe ri fe re ved vur de rin gen.

Når det gjaldt funk sjo nen «dag lig le del se» 
som JV-sel ska pet skul le fore stå på veg ne av 
Dat ter sel ska pe ne, la kon to ret til grunn at 
det te også var en sent ral funk sjon som et 
sel skap som så dan nor malt vil le måt te ha. 
Dag lig le del se av en «virk som het» i et sel-
skap vil være et sent ralt mo ment i aktivi-
tetsvurderingen. At den ne funk sjon ble 
leid inn fra et an net sel skap, med før te ikke 
at JV-sel ska pet (som fo re sto dag lig le del se 
på veg ne at et an net sel skap), der med ble 
an sett for å ha en ak tiv sty rings funk sjon av 
dat ter sel ska pet. Der imot vil le inn tek ten 
som knyt tet seg til tje nes ten/funk sjo nen 
dag lig le del se, nor malt være en ak tiv inn-
tekt.

Kon to ret la etter det te til grunn JV-sel ska-
pets inn tek ter ho ved sa ke lig vil le være av 
pas siv ka rak ter. Vil kå rene for NOKUS-be-
skat ning ble der med an tatt å være opp fylt 
for det te sel ska pets ved kom men de.

Sak 2010–611SFS(BFU) – norsk eie 
el ler kon troll?
Sa ken gjaldt spørs mål om kra vet til norsk 
eie el ler kon troll i sktl. § 10–60, jf.  
§ 10–62 var opp fylt.

Per son A vur der te å stif te et ak sje sel skap i 
Dan mark i lø pet av 2010. A skul le selv eie 
39 % av ak sje ka pi ta len, mens de øv rige 61 
% skul le eies av per son B, bo satt i Chi le. 
Utbytterett og stem me kon troll skul le føl ge 
den ne aksjebrøken. Det på tenk te sel skapet 
var et in ves te rings sel skap som ble an slått å 
vil le fore ta vel 50 ak sje hand ler pr. år og 
an slags vis 5–10 ob li ga sjons hand ler pr. år. 
Sel ska pet vil le etab le re seg med eget kon-
tor i lei de lo ka ler i Dan mark, og det vil le 
an skaf fet nor malt kon tor in ven tar slik at 
hand ler kun ne ut fø res og sty re mø ter 
av hol des der. Sty ret vil le sann syn lig vis få 
tre med lem mer, de to ei er ne, samt per son 
C, bo satt i Dan mark. Det var ikke av klart 
om sel ska pet vil le ha be hov for egne 
an sat te.

Det plan lag te sel ska pet vil le bli be skat tet 
etter dansk skat te lov giv ning, som in ves te-
rings ak sje sel ska per med en an tatt skat te-
sats på vel 15 %.

A vur der te det slik at sel ska pet var å anse 
som hjem me hø ren de i Dan mark, som 
Nor ge har skat te av ta le med. Nor ge kun ne 

der for bare fore ta en lø pen de NOKUS-be-
skat ning av nor ske del ta ke re når sel ska pets 
el ler inn ret nin gens inn tek ter ho ved sa ke lig 
var av pas siv ka rak ter. Etter As opp fat ning 
kun ne Nor ge ikke kan fore ta be skat ning 
si den sel ska pet var et ak tivt sel skap, samt 
at A var en mi no ri tets part ner.

Skat te kon to ret gikk di rek te inn på vur de-
rin gen av vil kå ret om norsk eie el ler kon-
troll og vis te til at NOKUS-be skat ning 
bare kan fore tas over for sel skap som er 
hjem me hø ren de i et lav skat te land, og som 
er norsk kon trol lert. Kra vet om norsk kon-
troll er ut dy pet i sktl. § 10–62, der før s te 
ledd ly der slik:

«Norsk kon troll av uten landsk sel skap el ler 
inn ret ning an ses å fore lig ge hvor minst 
halv par ten av sel ska pets el ler inn ret nin-
gens an de ler el ler ka pi tal di rek te el ler in di-
rek te eies el ler kon trol le res av nor ske skatt-
yte re både ved inntektsårets be gyn nel se og 
ut gang.»

Norsk kon troll vil alt så bare fore lig ge hvis 
minst 50 % av ak sje ne i sel ska pet eies el ler 
kon trol le res av nor ske skatt yte re. A eide i 
det te til fel let kun 39 % av ak sje ne. Den 
res te ren de ak sje por te føl je til hør te, etter det 
opp lys te, en per son som er bo satt i Chi le. 
Eie-al ter na ti vet gav så le des ikke norsk 
kon troll over sel ska pet i re la sjon til 
be stem mel sen i sktl. § 10–62. Norsk kon-
troll kan imid ler tid også ut le des av an nen 
inn fly tel se over sel ska pet enn eie. Fra 
lo vens for ar bei der i Ot. prp. nr. 16 (1991–
92) side 92 ble føl gen de si tert:

«Der som nor ske del ta ke re gjen nom ak sjo-
nær av ta le el ler på an nen måte har av gjø-
ren de inn fly tel se over an de ler som for melt 
eies av ut len din ger, skal dis se an de le ne 
an ses som norsk kon trol ler te. Den nor ske 
del ta ke ren vil ha av gjø ren de inn fly tel se 
over en slik an del der som han f.eks. har 
rett til ut byt te el ler rett til å ut øve stem me-
rett som til lig ger an de len.»

Kon to ret la til grunn at det ikke var grunn-
lag for å kon sta te re norsk kon troll over 
sel ska pet si den A etter det opp lys te ikke 
had de slik ak sjo nær av ta le samt at ut byt te og 
stem me rett fulg te av ei er an de len.

I og med at sel ska pet ikke ble an sett for å 
være norsk kon trol lert, fant sen tral skat te-
kon to ret det unød ven dig å gå nær me re inn 
på om Dan mark var å anse som lav skat te-
land, samt om NOKUS-be skat ning vil le 
være av skå ret på grunn av skat te av ta le el ler 
EØS-av ta len.


